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Rewitalizacja skweru na placu Zwycięstwa

Na przełomie kwietnia i maja br. pracownicy Brzeskich Zakładów Komunalnych rozpoczną prace na placu
Zwycięstwa, by gruntownie zmienić wygląd tego miejsca. Rewitalizacja powinna sprawić, że przechodnie
częściej, niż do tej pory, będą tutaj zatrzymywać się, by spędzić czas w otoczeniu barwnej roślinności. Po
zakończeniu prac zdecydowanie zyska wizerunek miasta. Efekty tych zmian będą widoczne już tego lata, a
kulminacja nastąpi jesienią, kiedy zasadzone tutaj rośliny zmienią ubarwienie.

Zmienione  zostanie  prawie  wszystko,  a  na  swoim  miejscu  pozostaną  jedynie  tablice  ogłoszeniowe
ustawione od strony ulicy Głowackiego. Z obrzeży placu zniknie żywopłot, a teren zostanie wyrównany i
obsiany wysokiej jakości trawnikiem. Na terenach zielonych rośliną dominującą będzie berberys, w dwóch
odmianach – Golden Rocket i Tiny Gold. Są to krzewy osiągające odpowiednio wysokość metra i pół metra.
Ich złotożółte liście przybierają jesienią kolory pomarańczowoczerwony i brzoskwiniowo-pomarańczowy, co
w połączeniu daje spektakularny efekt wzrokowy. Obie rośliny doskonale znoszą silne nasłonecznienie, a
nawet upały. Całość wypełnią hortensje bukietowe, początkowo zielonkawożółte, następnie kremowobiałe,
a pod koniec lata różowe.  Berberysy i hortensje zasadzone zostaną w centralnym punkcie placu oraz w
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trzech odrębnych strefach, których granice wyznaczą trawnikowe ekobordy. Każda z tych barwnych stref
będzie otoczona Rozplenicą japońską – ozdobną trawą tworzącą gęste kępy, dorastająca do wysokości
jednego metra. Jej zielonkawe kwiatostany maja barwę zielonkawa, która – w zależności od pór roku –
przechodzi w kolor różowy, a na końcu szarobrunatny. Wszystkie trzy strefy po nasadzeniach zostaną
wypełnione  ozdobnym kamykiem.  Przy  rewitalizacji  zostanie  zastosowana agrowłóknina  zapobiegająca
rozprzestrzenianiu się chwastów i przemarzaniu roślin w czasie zimy.

Na razie można sobie jedynie wyobrazić, jak plac Zwycięstwa będzie się prezentować, kiedy te wszystkie
rośliny będą sukcesywnie zmieniać barwy.  Już niedługo będzie się można o tym naocznie przekonać,
przechadzając się po skwerze, lub usiadłszy na jednej z trzech nowych parkowych ławek z oparciami.    
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